'Pff/dfuro de São Joéi doJ Compo.S

6Jtado de São 'Paulo

LIVRO N..!. FLS. N!.

~ :\IAL.

f L I ' ,I j .!.lJQ

DECRETO N9 3989/82

de 27 de abril de 1982

No~-~~C ~L-19~~

Dispõe sobre abertura de crédito ~

dicional no valor de Cr$ .... . . ... .

692 . 000 , 00 .

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das a tribuições q ue lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo 59

da Lei n9 2536 , de 17 de novembro de 1981, e artigo 39 , item v, do Decre

to- Lei Complementar n9 9 , de 31 de dezembro de 1969 ,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda , um créd ito adicional no valor de Cr$692.000 , 00 (seiscentos e nove~

ta e dois mil cruzeiros) , autorizado pela Lei n9 2598, de 19 de abril de

1982 , destinado a suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente :

SECRETARIA DE EDUCAÇÂO , CULTURA E ESPORTES

10.10 Departamento de Educação

10.11 Divisão de Ensino de 19 Grau

10 . 11- 08421881.01 Móveis , Máquinas e Outros

10 . 11- 4120 Equipamentos e Material Permanente 692 . 000 , 00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior , correra por conta da anulação parcial na mesma importância das se

guintes dotações do orçamento vigente :

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , CULTURA E ESPORTES

10.10 Departamento de Educação

10 . 10- 08070214.28 Oficina

10 . 10- 4120

lO .13
Equipamentos e Material Permanente

Divisão de Educação Infantil

10 . 13-08421901 . 01 Móveis , Máquinas e Outros

366.000,00

10 . 13- 4120 Equipamentos e Material Permanente 326.000 , 00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em

27 de abril de 1982.
Prefeitura Municipal

oaquim lacqua

refeito Municipal

Campos,

nos e Jurldicos

Fazenda

Registrado e pub ·cado no Setor de Formaliza

ção de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Jurldicos, aos vinte e se

te dias do mês de abril do ano de mil novecentos e oitenta e doi~.

1Yre/dtura de São JoJ! doJ Campoé

€étado de São 1Yaulo

LIVRO N2. FLS. N2-

cont. do decreto n9 3989/82 - fls. 02

. I . ..

Registrado e publicado no Setor de Formaliz~

ção de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos , aos vinte e se

te dias do mês de abril do ano de mil novecentos e oitenta e dois.

~
Formalização de Atos

SI/DJ/igs.